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=" CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 06 de julho de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagoes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente a 6* parcela, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatoérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV:

2 - RELAGAOQ DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII:

4 - DECLARAGAO DE ISENCAO DE IRPJ

5- CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




“CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR: ] CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO

DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

6" PARCELA
RECEITA DESPESA
n5-23 — Saldo anterior em conta corrente R$ 0,00 Pagamento diversos ref. 62 parcela R$  1.500,00
16-06-23 - Concedente ref 62 parcela R$ 1.500,00 Tarifas bancaria de 01-06 A 30-06-23 R$ 0,00
Saldo de conta corrente em 30-06-23 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.500,00 TOTAL R$ 1.500,00
e JO )
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA W WSS Yousi engeg
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) fégm em Contabuidage
<& PEUTO83E/07

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos G uararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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* CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod.da Receita UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor .
3 - Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
13 A 17 ANOS
] 06* PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.

1 01 Marna Carolina Jurema Esteves Lacerda ransferéncia 20.06.23 NFS N° 154.763 20.06.23 1.500,00 |~
TOTAL RS 1.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

B CONTADOR(A) QL Wen
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA ok dgrir e d
CRE-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.23

1837601837 0006
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230620190031246367249
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.500,00
DATA: 20/06/2023 - 16:00:46

PAGO PARA: Maria C J e Lacerda

CPF: *%% 336.824-**

CHAVE PIX: 09333682406

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S5.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000322198419

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor mé&ximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 20/06/2023 = 16:00:48

DOCUMENTO: 062001

AUTENTICACAO SISBB: 7.0AF.79B.D5F.10E.29A

ntral de Atendimente BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



{ . RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA !

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), x.x
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social X.X.XoX.X.X. XXX X o XXX XX XX XXX XXX
Més(es) de Referéncia: JUNHO/23. XXX XXX X XXX XXX X XXX XXX XX XX X XXX XXX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 154,763 }xa(x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

®
-

Nome Completo: MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
Inscrigdo Municipal: 108.848-3

—

Jaboatdo dos Guararapes, __ 20 de Junbe de _z023.

27

= —>

MARIA CAROLIIQA JUREMA ESTEVES LACERDA
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 154.763

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da - 2 1.a

Batalha -~ CEP: 54.330~900 CNPJ: 10.377.679/0001-9¢6 SERIE UNICA Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO g
[ JUNHO/2023 | 1 20 DE JUNHO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 108.848-3
ENDERECO:

CPF/CNPJ:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

7299933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICM:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: ) CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
l E - DESCRIGCAOD DOS SERVICOS
QTD | CODIGO ) DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE JUNHO DE 1.500,00 1.500,00
2023, REFERENTE A 6® PARCELA. /
—
AO
ERECUE™
TO AL
ATESOQ aﬁfwze‘tj,
e
CODIGO PARA VALIDAGAC ==> ETQM71515 TOTAL DA NOTA(R$) 1.500,00
6 - VALORES DA NOTA
REDU DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) DO I88 (R$)
0,00 1.500,00 ISENTO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO IcuLa N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 136.410-1I 20/06/2023




)

lofl

1"ViaINS$S -2*Viy CONTRIBUINTE

Ola, Maria l.acerda

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |2 - CODIGO DE 1163
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURC SOCIAL -pss  [PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 | cOMPETENCIA 06/2023
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 DENTIFICADOR | 119.91055.93-0 |
1 i
{
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE/ ENDERECO !
6 - VALOR D INSS 145201
/PIS/PASEP 119.91055.93-0
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 5 i
IRd s 212 222 L 28 2 T 7 - 3
L s Gy ratok iy e e
SREGSERFFNTSREGRddd PERNAMBUCO 8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
17/07/2023 0,00
(1150 exrhsivn TNSS) ENTIDADES !
ATENCAO: F vedada 2 utilizacio de GPS pars recolhimento de receita de valor inferior a0 110 - ATMAGIITA ¥ 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  |[JUROS i
ser adicionada & contribuig3o ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até N
: s i ) 11 - TOTAL 145,20
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85890000001-8 45200270116-0 30001199105-3 58302023063-1
20/06/2023, 09:4"
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Ceo suRm, ESTEVES LACERDA MARIA CREOLIRA JUREMR ESTEVES LACERDA
oo e e RSN - P
- 220 RUA FELIZ 220 R
o BARRA DE CANGADA JABDATAC DOS SUARARAFES/FE 54470-123 BARRA DE JANGADA JABCATAD 0CS CUARARAFES/TE 54472-120
188 AnTowoMe RS 235,83 H B
: P 1I3s rrelymae RS 33§ .83
{ i i
}
3
TGTRL RS 233,83 ;
§ i {TOTAL RS 23¢.53
i
S35 Nimerc: 2023063823C Data de Imissh 70243223 H
- TSt ot sty e 2 e - {¥osss Numers: 2023063128 Emissdo: $1/0272023
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Comprovante de
pagamento

07 FEV 2023 - 09:43:33

valor R 23

i i Esteves
:.g.do Maria Carolina Jurema

Agéncie 0001

32219841-9

Pagamentos §.A. - instituigio de Pagamento
':nunuw‘lﬂ

63e24775-2512-4b34-
1D da transagdo:

Estamos aqui pare ajudar se vooé tiver aiguma
divida.

81600000002-5 20832171202-6 30309202306-6

AR A e

38220%02000-3




“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA E DO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
6° PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-06 A 30-06-23
— ____ DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
P MOVIMENTAGCAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
() Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
() Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA\MENDES DA SILVA if sz dendes

i 2 e llf
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) " ecrila ém Contamadic

CRE-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatio dos Guararapes - PE
- Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




04/07/2023, 10:13

. O Visualizar Pix agrupados
&
‘ nsultas - Extrato d nta corren
. I Consu to de conta ente

Cliente - Conta atual

1837-6
74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

(G332040948561945030
04/07/2023 10:13:26

:ft'rm° &8 de 01/ 06 /2023 até 30 / 06 / 2023
Langamentos
bal z?nt (.;et & " ov%.ent 2 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

28/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

16/06/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 1.500,00 C 500,00 C
16/06 14:50 JABOATAO DBL PSB FNAS

20/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.001 1.500,00 D 0,00C
20/06 16:00 Maria Carolina Jurema Este

ﬁ 30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.12 2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

17



< CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constitui¢do Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengio e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragfo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagio patrimonial;

) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontrana condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades paraas quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e estd ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitar4, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributéria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-
Lein®2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 06 de julho de 2023.

o))

MARIA TEREXA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



06/07/2023, 10:10 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
10.331.995/0001.27 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGCAO 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacdo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
M | | 85.92:9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengdo a satide humana nao especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgdo e promogcao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacdo e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 S ek
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sededrde
‘ SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdkdkkik drkdkkdkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 as 10:10:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 05/11/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

{;%ﬁf'/fdﬂmfw

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2023.000003038175-96 Data de Emissdo: 09/05/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo nd@o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 06/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 09/05/2023 18:40:48



SECRETARIA DA FAZENDA

O miintuco

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Ndmero: 2023.000003038258-58 Data de Emissao: 09/05/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste

Orgao, que o requerente supra identificado néo possui débitos em situacao irregular inscritos na Divida Ativa do

Estado de Pernambuco. A referida identificagéo n3o pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
ﬁontribuintes do Estado de Pernambuco.

presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao é valida at¢ 06/08/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invilida para Licitagdo Publica. A certidado valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  09/05/2023 18:44:23




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 068.466

De acordo com a legislacdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certidio esta REGULAR com suas
obrigacdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
[Sequencial Imobiliario 14301172
Denominagédo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Nome de Fantasia CEPEC-BJ.

™ CNPJ/CPF 10.331.995/0001-27
Logradouro [|RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito ICANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JAROATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
F\tividade Principal —ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
[Situagdo ATIVO
Observacodes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
’.\ refere a presente certidédo.

Jaboatio dos Guararapes, 06 de JULHO de 2023.

Cédigo de Validacgéao

HVTM81948

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissio desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas aprecia¢des estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 10:07:32 do dia 06/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: EPYN060723100732

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




06/07/2023, 10:03

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

SORCiaazl?o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:25/06/2023 a 24/07/2023

Certificacdao Nimero: 2023062501000376681210
Informacao obtida em 06/07/2023 10:02:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n®: 19581183/2023

Expedigdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA
Periodo de apuracao|06/2023
Declaragao Retificadora|Nao
Identificacao da apuracao de debitos|20634854161 / eSocial

Totalizacao dos tributos apurados no periodo
Tributos "Débitos Apurados | Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados -
Contribuicao Previdenciaria Patronal
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COF!_N_E
PIS

CSRF
COSIRF

Nesente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
C issao de divida, de forma irretratavel, das contribuicdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuicoes
declaradas nha DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n°® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragao de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Cédigo Penal).

Sem Movimento

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou nao recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n°® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacé@o de declaragdo com incorregoes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

N&o surtirdo efeitos as solicitagdes de retificacdo de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou

Jzir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eies saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relagdo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacao da declaragdo ocorra apos o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente _ﬁeceptor SERPRO em|06/07/2023 10:14:02
N° do recibo de entrega|0000050000145826947




=" CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
6 PARCELA
DECLARACAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contébeis
referente a 6 Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposigdo do
@ Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboat&o dos Guararapes, 06 de julho de 2023

Maria TerezaMendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatéo dos Guararapes, 06 de julho de 2023

Tesoureiro/Contador (CRC) snica gm Contamudacie
CRC-PIE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 06 de julho de 2023

METNRGAD 52550 iendes
Contador (CRC) ‘Tecnich em Contabudadie
CRA-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar -740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




JABOATAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 12 de julho de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicio CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-23, com seu termo de colaboragdo 008/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do
municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Junho/2023, no valor de R$ 1.500,00

(mil e quinhentos reais) no dia 16/06/2023.

Na analise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenga dos elementos e formalidades exigidas
o pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizacao do

objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Apresentou relacdo de despesas que

totalizaram o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Finalizou com um saldo de RS 0,00 (zero reais).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a presente presta¢do de contas perante a unidade

de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relagdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancaria X
H 7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatdério OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X

RS - Lo by s
@ ’

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS



PREFEITURA DO~ SECRETARIA EXECUTIVA DE
%é%&é;!;eg ASSISTENCIA SOCIAL

NICO DE MONIT ICOP P
CONTAS
MODALIDADE: X | Termo de colaborag¢ao Termo de fomento
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE Ne

BARRA DE JANGADA. Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740, Candeias, Jaboatdao dos Guararapes

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de
13 a17 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: JUNHO DE 2023

A) Caracterizagao da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacao, 2 salas para atividades pedagoégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro 01 (um) masculino
e 01(um) feminino. A equipe é composta por 03 (trés) educadores sociais de oficina especializada, 01(uma)
coordenadora geral e 01 (uma) coordenadora.

! B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:
A Organizacdo da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacgao
do més de junho, promovendo as oficinas . Atendimento de 30 adolescente de 13 a 17 anos.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendac¢des do poder publico, sendo as a¢des realizadas
de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D)Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Insercdo de
adolescentes de 13 a 17 anos de idade integradas desenvolvendo protagonismo social, trabalhando através
de oficinas de: corpo e movimento: aula de body board, cidadania, artes manuais, teatro e danca.

A oficina de corpo e movimento tornam os adolescentes integrados, socializando e com sentimento de
pertenca e criagdo de novos planos de vida. Temas transversais discutido para incentivar os adolescentes, a
expressar sua opinido explanando sua visdo de mundo sobre a tematica abordada.

E) Providéncias ou recomendagoes: Executar o servigo conforme as atividades apresentadas no Plano de
Trabalho, cumprindo os percursos pedagégicos propostos para a faixa etaria atendida, bem como cumprir
o processo de entrega do relatdrio e das fotos anexadas.

F) Conclusdes: de acordo com os relatorios e as fotos entregues pela Organiza¢io da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Prote¢io Social Bdsica, a mesma executou o servigo no periodo em tela
™ conforme pactuado em termo de colaboragio.

Local: Jaboatdo dos Guararapes
Data: 12/07/2023

Recebimento pelo setor de
Prestaciio de Contas da
SEMASC

Matricula 0916509 Data:

Assinatura:

Secretaria Executiva de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvéo ,769, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatédo dos Guararapes/PE



A A
e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

N DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERAGCAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(JUNHO - 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDAGAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVICO: Primeiro ano

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de oficina especializada
ESCOLARIDADE: Superior em nutrigdo

CARGA HORARIA MENSAL: 64:00h

REMUNERAGCAO: RS 1.500,00

NOME: Erivaldo Santana de Oliveira

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gest3o de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAOQ: Voluntéria



! ,
: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
SepS——— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa
FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h
REMUNERAGAO: Voluntaria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS CRIANGCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS: 01
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00



A

T

CNPJ 10.331.995/0001-27

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADA

AGAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

Oficina de corpo e movimento, aula) 07/06 e Adolescentes integrados,

de body board , sdo trabalhadas 21/06 socializando e com sentimento

Etravés do esporte educacional, de pertenga.

oordenagio psicqmotora, obedi_éncia 28/06 e Criagio de novos planos de vida

aos comandos, além da melhoria do

condicionamento fisico

desenvolvimento  de habilidade;

otencializando planos de vida.

Oficina de cidadania: falamos sobre o 09/06 ® Adolescentes incentivados nal

combate ao trabalho infato juvenil, expressdo de sua opinido e na

com dindmicas aplicadas com as| reflexdo de temas transversais,

psicologas sociais. com local de fala para explanar
sua visdo de mundo a partir d
sua vivéncia e de sua:]
expectativas.

Vivéncia Junina , culminincia com os 22/06 e Adolescentes incentivados na

outros grupos de SCFV expressdao de sua opinido e na
reflexdo de temas transversais,
com local de fala para explana
sua visdo de mundo a partir d
sua vivéncia e de suas
expectativas.

Oficina de Teatro e Danga — nas 01/06 ® Fortalecimentos dos  lagos

oficinas de teatro e danga os 08/06 sociais.

dolescentes se expressam através de 15/06 * Potencializamos habilidades e

simulagdes teatrais ou interpretando 29/06 competéncias criativas.

om movimentos corporais suas
impressdes , vivéncias e expectativas.

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA

DATA DE EXECUGAO DA

ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) N3o

e Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x) N3o

e Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x)Néo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
()Sim (x ) Ndo
® Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Nao
® Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01
ESSAS VISITAS:
e Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (X)
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim ( ) Ndo

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
N——— DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

O periodo de chuvas impediram que alguns usuarios comparecessem.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usuario: Pedro Henrique da Silva Santos

Idade: 13 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Participo das aulas de teatro e danga, é muito bom, aprendi muitos passos de hip-hop!”

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usuario: Arthur Ricardo

Idade: 14 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “me divirto muito, e nem caio mais da prancha!”

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Cidadania: Roda de Conversa e Dindmica interativa

Festa Junina
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA! ) CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
3* PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 3* Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposigdo do
£ | Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatao dos Guararapes, 25 de abril de 2023

/

Maria Te}ezE Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboat#o dos Guararapes, 25 de abril de 2023
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CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023
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